令和６年３月吉日

会員各位

一般社団法人 日本病院薬剤師会

「日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム」の運用開始について

 平素より日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

 本会では、会員や研修会実施機関の皆様からの研修単位シール電子化の要望に応え

るために、日病薬病院薬学認定薬剤師制度のシステム化の対応を進めて参りました。

 令和６年４月より、本システムによる制度運用を開始する見込みとなりましたの

で、システムの概要についてお知らせいたします。

今後の進捗については、随時当会ホームページでご案内いたします。

【１】システムの名称について

  日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム

Hospital Pharmacist Education Support System

略称を、HOPESS(ホープス)といたします。

【２】令和６年４月以降の主な変更点

  ①研修単位シールを廃止いたします。

  ②研修記録を廃止し、HOPESS の会員マイページにて研修会の受講履歴管理及び

カリキュラム・単位数の取得管理を行います。

  ③薬剤師認定制度認証機構より認証を取得した制度を有する他の生涯研修プロバイダ

ーに対する受講証明書の発行が可能となります。

  ④研修会開催情報の検索が可能となりますので、研修会の開催予定を調べることがで

きるようになります。

 【３】HOPESS の利用について

   日本病院薬剤師会の会員管理システムで登録された、メールアドレス(ログインアカウ

ント)及びパスワードで、ログインいたします。

   日本病院薬剤師会の会員管理システムのマイページのログイン、情報更新をお願いい

たします。